
Sociologické nakladatelství  (SLON) 
se sídlem na adrese Rabyňská 740/12, Praha  Kamýk 
zastoupeni H  majitelkou 

IČ: 40871690;  DIČ: CZ5562080403 
bankovní  spojení 

c. uctu: 
právní forma: zapsán v Živnostenském rejstříku  ŽO MČ Praha 12 dne 25/1/2002, č.j.  ZO/01/00877/Dit/T 
(dále jen  „vydavatel") 
na straně jedné 

Masarykova univerzita  (MU) 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
zastoupena děkanem  Fakulty  sociálních studií doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 
na adrese Joštova 10, 602 00  Brno 
IČ: 00216224;  DIČ: CZ00216224 
bankovní spojení:| 
č. ú. 

nezapisuje se do obchodního rejstříku  (zřízena ze zákona) 
(dále jen  „zadavatel") 
na straně druhé 

uzavírají 

SMLOUVU O KOEDICI PUBLIKACE 

1.  Tato  smlouva  je  uzavřena  po  vzájemné  dohodě  obou  smluvních  stran.  Základním  prvkem  této  smlouvy  je  upravení 
vzájemných  práv  a  povinností  smluvních  stran  souvisejících  s poskytnutím  plnění  dle  této  smlouvy    zhotovení 
neperiodického  knižního díla. 

2.  Vydavatel se zavazuje zhotovit  publikaci  (odbornou  knihu)  v tištěné  podobě. 

Název: Liberální demokracie  v době krize: Perspektiva politické  filozofie 

Autoři: 

Anotace:  Kniha usiluje o porozumění  hlubším  příčinám  současné ohlášené  krize liberálních  demokracii  prismatem  politické 

filosofie.  Kromě  kritické diskuse existujících příspěvků  se snaží  též o navrhnutí  možných  odpovědí  a cest řešení.  Kritická 

diagnóza ale především předpokládá  rozbor teoretických,  konceptuálních  a normativních  pilířů  liberální  demokracie  jakožto 

politického  režimu  i  normativněinstitucionální  formace.  Po  dekonstruktivní  fázi  se  v  každé  z kapitol  pokoušíme  i  o 

rekonstrukci zdůvodnění  liberálně  demokratického  způsobu  vlády.  Základní  otázkou  knihy je  tedy schopnost  politické 

filosofie  odpovědět  na  současnou  politickou  a  ústavní  krizi liberálních  demokracií;  prostřednictvím  k tomu je  zkoumání 

témat  jako  teorie a  modely  demokracie,  konstitucionalismus,  dělba  moci, vztah  lidských  práv  a demokracie,  politická 

reprezentace,  většinový  princip  rozhodování,  lidská  důstojnost,  identita  v liberalismu  nebo neshoda  a  morálni  diverzita 

v současné  společnosti.  Co do  určení  se  autorský  tým  snaží  držet  vyváženost  mezi  cíli  výzkumnými  a  pedagogicko

přehledovými. 

3.  Vydavatel  se  zavazuje  postupovat  při  přípravě  publikace  s  odbornou  péčí,  s využitím  svých  odborných  znalostí  a 
zkušeností  a  řídí  se  právními  a ostatními  předpisy  vztahujícími  se  ke  sjednanému  předmětu  smlouvy.  Zadavatel  je 
oprávněn kontrolovat  způsob realizace díla. 

4.  Termín dodání  rukopisu:  Rukopis byl dodán vydavateli  31.10. 2018. 

5.  Technická specifikace výroby díla dle standardů  používaných v polygrafickém  oboru:  formát: 

O grafické  úpravě textu  i obálky  rozhoduje  vydavatel. 

6.  Zadavatel  prohlašuje,  že  je  držitelem  majetkových  práv  k dílu  uvedenému  vodst.  2.  Vydavateli  tímto  poskytuje 
podlicenci v rozsahu nezbytném pro  realizaci účelu a předmětu  smlouvy  a pro všechny způsoby užití Díla známé v době 
uzavření Smlouvy, zejména rozmnožování, rozšiřování a sdělování díla veřejnosti, samostatně  nebo v souboru  anebo ve 



spojení s jiným  dílem. SLON tuto podlicenci přijímá.  FSS MU poskytuje  podlicenci na dobu  určitou, a to  do  31/12/2028 
územně omezenou na území České republiky  a Slovenské republiky. 

7.  Jako vydavatelé budou v tiráži publikace označeni zadavatel i vydavatel. Vydavatel zajistí, aby publikace obsahovala  ISBN 
a  loga obou  smluvních stran, v publikaci  bude  uvedena dedikace na řešený výzkum v následujícím znění: „Publikace  je 
výstupem výzkumného projektu Liberální demokracie  v době krize podpořeného Grantovou agenturou  ČR (reg. č. GA16
13980S)." 

8.  SLON souhlasí s tím, aby MU jako jediný oprávněný předkladatel ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků  a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, použila  plnění dle této dohody jako vstup 
pro  hodnocení výsledků zařazených do  informačního  systému výzkumu, experimentálního  vývoje a inovací   registru 
informací o výsledcích (RIV) a pro tyto účely předmět  plnění do RIV předložila. 

9.  Cena za zhotovení a dodání publikace je  100 000 Kč (vč.  10 % DPH). 

10.  V ceně je vytištění a dodání 30 ks publikace pro potřeby Masarykovy univerzity  na adresu Joštova 10, 602 00 Brno. Dále jsou 
v ceně redakční a korektorské  práce, typografie a sazba publikace, zanesení korektur, návrh obálky, zpracování obrazových 
příloh  a fotografií,  režijní  náklady,  honorář  za  recenzní posudky,  předtisková  příprava. SLON  bude  mít  k dispozici  30 ks 
publikace  na  povinné  výtisky,  recenzní  výtisky,  propagaci  apod.  Zbývající  část  nákladu  (tj.  max.  260  ks)  bude  dána 
prostřednictvím vydavatele do prodeje. Zadavateli náleží podíl ve výši 9 % z prodejní ceny bez DPH z každé prodané tištěné i 
elektronické  publikace, a to  na základě vyúčtování prováděného jednou  ročně, vždy  k 31.  12. každého roku. Na uvedenou 
částku vystaví zadavatel do tří měsíců po skončení příslušného kalendářního období fakturu se splatností 14 dnů. 

11.  Vydavatel  vystaví ke dni  uskutečnění  zdanitelného  plnění,  kterým  se rozumí vzájemně sjednaný termín, daňový doklad 
(fakturu) se splatností  14 dnů ode dne doručení faktury příjemci.  Faktura bude obsahovat  náležitosti  daňového dokladu 
podle ustanovení zákona č. 235/2014  Sb., o dani z přidané hodnoty,  ve znění pozdějších předpisů. 

12.  Smluvní strany se dohodly, že SLON je povinno  zajistit předání povinných výtisků neperiodické publikace. 

13.  Vydavatel se zavazuje vydat dílo nejpozději do 7 měsíců ode dne přijetí rukopisu, s vročením 2018. 

14.  Veškeré údaje získané při  realizaci této  Smlouvy jsou  údaji  důvěrnými. Žádná smluvní strana  proto v souladu s §1730 
Občanského zákoníku neprozradí třetí osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoli účel žádné údaje, pokud by tímto 
druhé smluvní straně měla  nebo mohla vzniknout  újma na majetku,  zájmech nebo dobrém  jméně. 

15.  Smluvní strany  souhlasí s tím,  že zadavatel zajistí uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015  Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve  znění pozdějších předpisů; o  datu  zveřejnění bude  informovat  druhou  smluvní  stranu  prostřednictvím  kontaktní 

adresy, a to do 5 dnů ode dne zveřejnění. 

16.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti  dnem podpisu smluvní stranou, která ji  podepsala později. 

17.  Práva a povinnosti  smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

18.  Smlouvu  lze  změnit,  doplňovat  nebo  zrušit  pouze  výslovným  písemným  smluvním  ujednáním  formou  dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

19.  Tato  smlouva  se  řídí  českým  právním  řádem.  Je vyhotovena  v  2  stejnopisech,  z nichž  po  jednom  obdrží  každá  ze 

smluvních stran. 

V Brně dne. 

V Praze dne 


